Администрация Лихославльского района Тверской области
Муниципальное учреждение Отдел образования администрации Лихославльского
района

              П Р И К А З
     29 .12.20г.                                                                                                                        № 321

Об утверждении муниципальных показателей
 «О системе организации воспитания
 обучающихся»

В соответствии с  Федеральным законом  от31 июля 2020 года № 304 «О внесения в Федеральном законе «Об образовании  в Российской Федерации  « по вопросам воспитания обучающихся»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые  муниципальные показатели, соответствующие обоснованной муниципальной системе мониторинга организации воспитания обучающихся:
- по реализации программ, направленных на воспитание обучающихся (Приложение1);
-по развитию социальных институтов  воспитания (Приложение2);
-по обновлению воспитательного процесса с учетом современных достижений науки  и на основе отечественных традиций ( гражданское воспитание. Патриотическое воспитание и формирование российской идентичности, духовное и нравственное воспитание детей на основе российских традиционных ценностей и т. д.) (Приложение3);
-по обеспечению физической, информационной и психологической безопасности(Приложение4);
- по развитию добровольчества(волонтерства) (Приложение5);
- по  профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обучающихся (Приложение6);
- по поддержке семей и детей, находящихся в сложной жизненной ситуации(Приложение 7);
- по учету обучающихся, для которых русский язык не является родным (Приложение 8);
- по повышению педагогической культуры родителей( законных представителей обучающихся (Приложение 9);
-по эффективности деятельности педагогических работников по классному руководству (Приложение 10);
- по учету несовершеннолетних обучающихся, охваченных различными формами деятельности в период каникулярного отдыха (Приложение 11).
2.Утвердить описание методов сбора информации по проведению мониторинга вышеуказанных муниципальных показателей  организации воспитания обучающихся (Приложение 12).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Отделом образования
Администрации Лихославльского района                                                  Т.А. Сысоева